CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 269/2022

A Secretariaaara oficiar e arquiv
Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÁO TIAGO DE QUEIROZ— Tido Tiago 	Saladas
Presidente da da  Camara  Municipal
ITURAMAJ MG

Senhor Presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que
providencie a elaboração de parecer técnico para a nomeação do novo Posto de
saúde do Bairro Alcides Verissiino, em homenagem a Ronaldo Carvalho Silva.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária, uma vez que o novo posto de
snide  do bairro Alcides Veríssimo não possui nome, salienta-se que é necessário que
haja um nome para facilitar o acesso da população.

0 nome do novo posto de saúde  sera  uma forma de homenagear uma
pessoa que prestou serviços em nosso município, qual seja, "Ronaldo Carvalho
Silva".

Diante do exposto, contamos mais uma vez, cora a atenção que  the
peculiar,no sentido de atender a nossa solicitação.

Iturama/MG, 30 de novembro de 2022.

Ana Carolina Freitas Miranda
Vereadora

9
i Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1